
RADA GMINY STROMIEC
ul. Piaski Nr 4 

26-804 Stromiec Uchwała Nr XXVII.214.2017
Rady Gminy Stromiec 

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr. XVIII.127.2016 Rady Gminy Stromiec z dnia 1 lipca 2016r. 
z póź. zm. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Stromiec.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.l, art.41 ust.l, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz.446 z późn.zm.), art.61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz.1289 z późn.zm.) i art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U z 2017 r. poz.201 z późn.zm.) Rada Gminy Stromiec 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zmianie ulega zapis § 1, który otrzymuje brzmienie:

„Ustala się termin i częstotliwość uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) 15 marca - za okres 1 stycznia - 31 marca: styczeń z dołu, luty z dołu, 1 marca -  15 marca z 
dołu, 16 marca -  31 marca z góry;

2) 15 maja - za okres 1 kwietnia -  30 czerwca: kwiecień z dołu, 1 maja -  15 maja z dołu, 16 
maja -  31 maja z góry, czerwiec z góry;

3) 15 września - za okres 1 lipca -  30 września: lipiec z dołu, sierpień z dołu, 1 września -  15 
września z dołu, 16 września -  30 września z góry;

4) 15 listopada - za okres 1 października - 31 grudnia: październik z dołu, 1 listopada -  15 
listopada z dołu, 16 listopada -  30 listopada z góry, grudzień z góry.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018r.

Jan Chryzostom Czachowski



UZASADNIENIE

Kompetencją Rady Gminy jest podjęcie uchwał w sprawie określenia terminów płatności 
opłaty za odpady komunalne ( śmiecijoraz zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych oraz opłaty 
za odpady komunalne w drodze inkaso. Z uwagi na to, że inkasentami podatków i w. wym. opłat są 
sołtysi za uzasadnione należy uznać uporządkowanie i ujednolicenie terminu płatności podatków 
i opłat lokalnych oraz opłaty za odpady komunalne i ustalenie ich zgodnie z terminami płatności 
podatków lokalnych. Wpłynie to korzystnie na ściągalność opłat za odpady komunalne, a z drugiej 
strony usprawni pracę inkasentów. Ustalenie terminu płatności ostatniej raty na 15 listopada każdego 
roku pozwoli na zaliczenie wpływów w poczet dochodów danego roku budżetowego, co pozwoli na 
precyzyjne określenie dochodów danego roku i przejrzystość finansów publicznych.


